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Edukacyjnie i zdrowo spędzone ferie przez dzieci i
młodzież ze świetlic środowiskowych z Zagnańska

W dniach 12.02-16.02.2024 roku wychowankowie świetlic środowiskowych z Zagnańska codziennie pod okiem
wychowawców świetlic uczestniczyli w różnorodnych zajęciach zorganizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Zagnańsku. Celem przewodnim było zachęcić dzieci do aktywnego udziału w ciekawych warsztatach pozwalających
rozszerzyć zainteresowania, zdobyć wiedzę i integrować się w grupie rówieśniczej. Dodatkowo wszyscy uczestnicy
codziennie otrzymywali zdrowy pakiet śniadaniowy w postaci owocu, mus owocowego i przekąski.

W dniu 12.02.2024 roku dzieci wraz z wychowawcami odwiedzili Gminną Bibliotekę Publiczną w Samsonowie. Dziewczynki i
chłopcy mieli możliwość pospacerowania w wypożyczalni między regałami z książkami, żeby przyjrzeć się bliżej
księgozbiorom, zobaczyć „od kuchni „ jak wygląda praca w bibliotece. Pracownicy Gminnej Biblioteki Publicznej
zagospodarowali czas najmłodszym organizując im konkursy z nagrodami oraz różne gry i zabawy. Podczas odwiedzin w
bibliotece dzielnicowy - aspirant Adam Zacharski przedstawił dzieciom podstawowe zasady bezpieczeństwa w czasie ferii
zimowych. Opowiadał o prawidłowych zachowaniach na drodze oraz podczas uprawiania sportów zimowych. Zadowolone
dzieci z nagrodami i pozytywnymi emocjami wróciły do domów.

Podczas drugiego dnia ferii zajęcia odbyły się w laboratorium popularnonaukowym Energetycznego Centrum Nauki Industria
w Parku Technologicznym w Kielcach. Uczestnicząc w zajęciach, uczniowie przekonali się jak ciekawe są doświadczenia.
Edukatorzy omówili zjawisko załamania promieni świetlnych, wyjaśnili na czym polega iluzja optyczna, a uczestnicy wykonali
szereg eksperymentów związanych z tym zjawiskiem. Podczas warsztatów uczniowie zamienili się w prawdziwych
naukowców i przeprowadzali „wybuchowe” eksperymenty w laboratorium „Generator mocy”. W drodze powrotnej uczestnicy
świetlic środowiskowych odwiedzili Kadzielnię.

14 lutego 2024 r. dzieci pojechały do kina na seans filmowy „Akademia Pana Kleksa” uwspółcześnioną wersję klasycznej
bajki Brzechwy, przemawiającą swoją treścią i formą do najmłodszych, ale i wchodząca w dialog ze starszymi widzami,
którzy wciąż pamiętają kultową ekranizację z lat 80.

W dniu 15 lutego 2024 roku dzieci z Zagnańska odwiedziły Nadleśnictwo Kielce, które prowadzi urozmaicone formy edukacji
leśnej. Najpierw odbyło się zwiedzanie Ośrodka Edukacji Leśnej, gdzie uczniowie w trzech pomieszczeniach edukacyjnych
zobaczyli ekspozycję pt. przyroda lokalna i charakterystyczna dla Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza
Świętokrzyska" oraz wystawę dotyczącą zagrożeń lasu i gospodarki leśnej. Celem wystaw jest podniesienie świadomości
ekologicznej różnych grup wiekowych, uwrażliwianie na walory przyrodnicze i różnorodność otaczającego świata,
zmniejszenie negatywnych oddziaływań na środowisko. Następnie wychowankowie świetlic środowiskowych wraz z
opiekunem leśnikiem przeszli około godzinny dystans ścieżką edukacyjną „Sufraganiec” pozwalającą na poznanie walorów
przyrodniczych Nadleśnictwa. Kulminacją było wspólne ognisko wraz z pieczeniem kiełbasek na terenie Nadleśnictwa.

Podsumowaniem tygodnia ferii był udział podopiecznych świetlic środowiskowych w warsztatach kulinarnych w Studiu
Domowa Spiżarnia w Kielcach, podczas których młodzi kucharze mogli dowiedzieć się od specjalistów, że gotowanie wcale
nie musi być przykrym obowiązkiem, ale może być świetną zabawą. Na zajęciach dzieci nauczyły się mierzyć, wbijać jaja do
miski, poznały wiele nowych przypraw, wyrabiały ciasto i piekły, ale również rozwinęły swoje umiejętności manualne.
Pracowici uczniowie samodzielnie przygotowali pizzę oraz kruche ciasteczka, które później z satysfakcją i apetytem ochoczo
pałaszowali.
Tydzień ferii dla dzieci ze świetlic środowiskowych okazał się idealnym pomysłem na wspólne, kreatywne i zdrowe spędzenie
czasu z dala od urządzeń cyfrowych.
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